
Varde Kommunes 
Klimahandlingsplan

Varde Kommune har gennem det nationale DK2020-samarbejde 
udarbejdet en klimahandlingsplan, som vi i oktober 2022 fik godkendt 
og C40-certificeret. 

I 2019 fordelte vores lokale klimagasudledning sig sådan:
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KLIMATILPASNING

Vores ambition er at reducere denne udledning  
– derfor har vi opsat følgende målsætninger:  

Kort fortalt: Klimatilpasning
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For at nå i mål, arbejder Varde Kommune  
med syv virkemiddelområder:

Klimatilpasning i Varde Kommune
I fremtiden vil vi opleve flere ekstreme vejrhændelser i vores geografi.  
Nedbørsmængderne vil stige, vindstyrken vil være kraftigere og  
varme- og tørkeperioderne længere. Det stiller nye krav til vores  
håndtering heraf. 

Klimatilpasningen har til formål at sikre, at den kommunale geografi  
er klimarobust. Det betyder, at klimatilpasningen skal gøre Varde  
Kommunes geografi modstandsdygtig for de ovenstående klima- 
ændringer i form af mere ekstreme vejrhændelser. Vi skal klimasikre  
vores område, så vi kan imødegå oversvømmelser, en større  
vandmængde og længere varme- og tørkeperioder.

Målet er, at Varde Kommune som geografisk område er klimasikret  
senest i 2050.
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Hvad vil vi gøre?
Kort fortalt vil vi udarbejde en ny klimatilpasningsplan, der med afsæt i ak-
tuelt datagrundlag skal give bedst mulige vilkår for indsatser vedrørende 
klimatilpasning og klimasikring.

Vi arbejder med to virkemidler:

Under hvert virkemiddel knytter sig lokale indsatser, der skal sikre, at  
vi når målsætningerne. Virkemidler og indsatser er beskrevet i vores  
virkemiddelkatalog.

Vi får brug for lokalt engagement fra både borgere og virksomheder!  
Tag gerne fat i os, hvis du har spørgsmål, kommentarer eller en god idé  
til Varde Kommunes klimaindsats. Skriv til os på: klima@varde.dk. 

Du kan finde hele Varde Kommunes klimahandlingsplan  
og virkemiddelkatalog via QR-koden her:
www.vardekommune.dk/klimahandlingsplan 
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